АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» февраля  2019 г.

                                                                       № 66
Г.п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации городского

поселения Зеленоборск от 26.03.2014 г. № 60 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Зеленоборск»
В соответствии с Федеральным законом 27.12.2018 № 512-ФЗ «О внесении изменений в статьи 41 и 94 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского поселения Зеленоборск:

1. В постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 26.03.2014 г. № 60 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Зеленоборск» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5.7 раздел 5 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Результаты экспертизы, проводимой экспертом или экспертной организацией в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», оформляются в виде заключения, которое подписывается экспертом или уполномоченным представителем экспертной организации и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации. За предоставление недостоверных результатов экспертизы, экспертного заключения или заведомо ложного экспертного заключения, за невыполнение экспертом, экспертной организацией требования части 3 статьи 41 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  эксперт, экспертная организация, уполномоченный представитель экспертной организации, должностные лица экспертной организации несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.2. в  Пункте 9.5 раздела 9 приложения 1 к постановлению второе предложение исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Вестник Зеленоборска» и на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева